
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

(  26 de Junio de 2023  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No. 0952 del 06 de julio de 2022 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 01 de 2022 del Consejo Profesional de Administración
de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 99 del 23 de enero de 2023, el doctor HERNAN ALONSO
ZUÑIGA CARVAJAL, fue nombrado en el empleo de Director Técnico de la Dirección de
Regulación del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo
según el acta No. 40 del 23 de enero de 2023. En virtud de su cargo, le fue delegada la
representación del Ministro de Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de
Administración de Empresas, según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - JUAN FELIPE AFRICANO CORTES
2 - ANDRES FELIPE AGUAS ACUÑA
3 - ROSA MARYURY AGUIRRE GONZALEZ
4 - FAIBER AUGUSTO ALVAREZ BONILLA
5 - YERALDINE LISSETH ANDRADE BENAVIDES
6 - MAURICIO ALBERTO ARANGO GOMEZ
7 - FRANCIA CAMILA ARANZA MORENO

Página 2 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

8 - LAURA YULIETH ARENAS CASTRO
9 - JUAN FELIPE ARISTIZABAL TEJADA
10 - KAROLL YIBETH BALLESTEROS PICON
11 - SARA MILEIDY BALLESTEROS BERMUDEZ
12 - CLAUDIA PATRICIA BEDOYA URREGO
13 - JOSE ALEXANDER BEJARANO ARIZA
14 - JOSE ANDRES BELTRAN DAZA
15 - YADITH DE JESUS BENITEZ TEJEDA
16 - LAURA SOFIA BETANCOURT ESCOBAR
17 - DIANA MARCELA BLANCO BARRERA
18 - SANDRA PATRICIA BOLAÑOS CASTELBLANCO
19 - SERGIO ALEJANDRO BONILLA GALVIS
20 - MARIA DEL PILAR BUILES PALACIO
21 - JOHANN JAFET BUSTOS RODRIGUEZ
22 - KAREN YULIETH CALDERON DIAZ
23 - ARIETH PAOLA CAMARGO MARTINEZ
24 - MARISOL  CARDONA HOYOS
25 - JUAN CARLOS CARDONA 
26 - ROSENDO  CARDONA OCAMPO
27 - JULIANY ANDREA CARDOZO VILLARREAL
28 - ALEJANDRA  CARDOZO GOMEZ
29 - CESAR AUGUSTO CARDOZO BAQUERO
30 - YELIZTH ANDREA CARMONA HERNANDEZ
31 - ELISA  CASTAÑEDA 
32 - JUAN DAVID CASTAÑO VILLEGAS
33 - YENNY JOHANA CASTAÑO OCAMPO
34 - YOLIMA  CASTELLANOS BURGOS
35 - CATALINA  CASTRILLON GUTIERREZ
36 - NANCY  CASTRILLON BONILLA
37 - MARIA ALEJANDRA CASTRO MUÑOZ
38 - ELLA CELINA CASTRO MARTINEZ
39 - EFRAIN DAVID CASTRO OLIVARES
40 - LEIDY JOHANNA CEDIEL CALDON
41 - GLORIA ISABEL CENTENO MATIZ
42 - SANDRA PATRICIA CHAPARRO MARIN
43 - LUCY ESTHER CHICAIZA BUITRON
44 - LAURA VANESSA CHINCHILLA DE LA ROSA
45 - JAIME ALEXANDER CICERO LOPEZ
46 - STEVEN ALEJANDRO COLLAZOS ARIZA

Página 3 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

47 - EFRAIN  COLLAZOS GUERRERO
48 - DIANA MARCELA CORREA CABEZAS
49 - DANNIA ROSA CORTES MAYA
50 - ANGIE LORENA CORTES CEBAY
51 - LINA ESPERANZA CORZO VERANO
52 - ESTEFANY VALENTINA COTES SOTO
53 - NYCOLLE  CURE VARGAS
54 - IRIS PAOLA DE LA HOZ ARIAS
55 - IGNACIO  DE LA HOZ GOMEZ
56 - EDUARDO MIGUEL DE LA HOZ MONTAÑO
57 - CINDY CAROLINA DIAZ SANCHEZ
58 - JULIANA  DIAZ BELTRAN
59 - NATALIA  DIAZ CORZO
60 - JEYFET EDGARDO DITTA FERNANDEZ
61 - LEDA JOSE DUARTE WADNIPAR
62 - ZULMA LUCIA DUQUE GONZALEZ
63 - AXEL ORLANDO DUQUE RODRIGUEZ
64 - VANNESA  DURAN CHACON
65 - DIEGO ALEXANDER ECHEVERRI VALDERRAMA
66 - FREDY LEONARDO ESPINEL RODRIGUEZ
67 - MARIANA FRANCISCA FREYLE FUMINAYA
68 - JUAN MANUEL FUERTE OVIEDO
69 - DAMARIS  GALLEGO MURILLO
70 - LEIDY ANDREA GAMBA MENDIVELSO
71 - NOHORA PATRICIA GARCIA FIGUEROA
72 - ANDRES DAVID GARCIA SALGADO
73 - JHON ALEXANDER GARCIA CLAVIJO
74 - ROSSEBEL ARNOVIZ GARCIA GARZON
75 - KATHERINE  GARCIA GIRALDO
76 - ANGELICA LILANA GARCIA ROJAS
77 - CESAR JULIAN GARCIA HURTADO
78 - KARED ZULENY GELVEZ GARCIA
79 - PAULA ANDREA GIL GOMEZ
80 - ALEJANDRA MARIA GIRALDO MORALES
81 - MONICA MARIA GOMEZ MELO
82 - YESIDKHA NERIETH GOMEZ RIVERA
83 - KAREN VIVIANA GOMEZ RODRIGUEZ
84 - JUAN CAMILO GONGORA PADUA
85 - DIEGO  GONZALEZ ROJAS

Página 4 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

86 - CAROLINA  GONZALEZ PULIDO
87 - JUANA VALENTINA GONZALEZ VERA
88 - ANGIE MILENA GONZALEZ RAMIREZ
89 - SARA ISABEL GONZALEZ CANO
90 - LEIDY TATIANA GUAVITA PEREZ
91 - LUZDARY  GUTIERREZ VALCARCEL
92 - HARVEY  GUZMAN CORREDOR
93 - JOHN JAIRO HERNANDEZ CORTES
94 - LAURA CATERINE HERNANDEZ ÑAÑEZ
95 - KELLY JOHANA HERNANDEZ QUEVEDO
96 - LINA ESTHEFANY HURTADO VIERA
97 - JORGE ARMANDO IBAÑEZ OROZCO
98 - MARIA JOSE JABIB VARGAS
99 - ANDRES  JARAMILLO BAEZ
100 - VALENTINA  JIMENEZ GIL
101 - SONIA ALEJANDRA LAVERDE GOMEZ
102 - GEOVANNY ANDRES LEAL ROBLES
103 - MAIRA ALEJANDRA LEIVA LOBO
104 - BELLA CLARETH LENGUA MIRANDA
105 - DANIELA ALEJANDRA LOAIZA MORENO
106 - MELISSA  LOPERA ROJAS
107 - LEIDY MARLEN LOPEZ BELTRAN
108 - CARLOS ALFREDO LOPEZ JIMENEZ
109 - LUZ DARY LOZADA ACOSTA
110 - LILIANA ANDREA MACIAS ECHAVARRIA
111 - MARIA LILIANA MALAGON ROCHA
112 - YURY ALEJANDRA MARIN ARCOS
113 - NICOLAS EDUARDO MARQUEZ GUARNIZO
114 - KATERINE  MARTINEZ ROJAS
115 - LUNA CAMILA MARTINEZ CASTAÑEDA
116 - DANIS MERYS MARTINEZ ARROYO
117 - YESICA LORENA MARTINEZ FARFAN
118 - ESTELA ROSA MARTINEZ BENITEZ
119 - LUIS EDUARDO MATEUS ARIZA
120 - CLAUDIA PATRICIA MATHIEU PEREZ
121 - DIEGO ANDRES MATUTE URIETA
122 - GREINS CATHERINE MEJIA JAIMES
123 - LINA FERNANDA MELENDEZ GOMEZ
124 - ADRIANA ANGELICA MENESES ORTIZ

Página 5 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

125 - LUZ HELENA MOLINARES ARIZA
126 - SERGIO IVAN MONROY CONDE
127 - INDIRA MARELY MONTAÑA SANCHEZ
128 - MAURICIO ANDRES MONTEALEGRE TOVAR
129 - ANDERSON  MONTEALEGRE TRUJILLO
130 - MARIA ALEJANDRA MONTOYA ORTIZ
131 - ESTEFANIA  MONTOYA VILLEGAS
132 - MARTHA EMILIA MORA DELGADO
133 - JUAN CARLOS MORENO ESCOBAR
134 - LUZ DARY MORENO BERNAL
135 - YESICA PAOLA MORENO BALLUTT
136 - LORENA ALEJANDRA MORENO ESPINOSA
137 - KEILYN LORENA MOSCOSO CARTAGENA
138 - NADIA XIMENA MUÑOZ GONZALEZ
139 - JULIAN LEONARDO MUÑOZ GAITAN
140 - ANA MARIA MUÑOZ VELASQUEZ
141 - DANIELA  NARVAEZ RAMIREZ
142 - LICETH LORENA NAVARRO MARTINEZ
143 - CHRISTIAN ANDRES NAVAS ARIAS
144 - LAURA CAMILA NEITA VELANDIA
145 - MARIA JOSE NIÑO CUETO
146 - FRANCY YANIRA ORJUELA CASTELBLANCO
147 - KELLY ANDREA ORTIZ RENGIFO
148 - ANGELICA MARIA ORTIZ MUÑOZ
149 - MARIBEL  OSORIO BUITRAGO
150 - DIANA MARCELA OSPINA BUITRAGO
151 - JOHN JAIRO OTERO MALES
152 - DELIA ZULAY PALACIOS MARTINEZ
153 - KAREN VANESSA PALMA VALENCIA
154 - WENDY LORAINEY PARRA SANCHEZ
155 - OSCAR IVAN PEÑA DIAZ
156 - JEFRY ANDRES PEREZ MALAVER
157 - SANTIAGO  PEREZ BEDOYA
158 - OSCAR DARIO PEREZ ALVAREZ
159 - DANIELA  PEREZ PINZON
160 - ESTEBAN  PINEDA LONDOÑO
161 - SANDRA MILENA PINEDA SILVARA
162 - NADYA KARINA PINTO SARAVIA
163 - MALLERLY ANDREA PRADA RODRIGUEZ

Página 6 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

164 - INGRITH PAOLA QUINTERO MENA
165 - RAUL  QUIROGA MONCALEANO
166 - VICTOR HUGO QUIROZ ALVAREZ
167 - HEIDER ALONSO RAMIREZ OSORIO
168 - JOHANNA KATHERINE RAMIREZ GRISALES
169 - JOHAN DAVID RENDON QUINTERO
170 - YESENIA  RESTREPO BENITEZ
171 - ANA HELENA RESTREPO GOMEZ
172 - DAVID STEVEN RINCON LOZANO
173 - SANDRA MILENA RINCON GUEVARA
174 - CRISTIAN LEONARDO RINCON BERNAL
175 - JESUS ANTONIO RIOS MARIN
176 - MAIRED KATHERINE RIVERA CASTRO
177 - LUIS FELIPE ROA LOPEZ
178 - EULISES  RODRIGUEZ QUINTO
179 - WILLIAM GABRIEL RODRIGUEZ PINZON
180 - JOHN ALEXANDER RODRIGUEZ PAZ
181 - LUZ ANGELA RODRIGUEZ NEIRA
182 - ADRIANA  RODRIGUEZ PEÑA
183 - ANDREA YULIETH ROJAS GARCIA
184 - MAYERLIN  ROLDAN SEPULVEDA
185 - ABEL ENRIQUE ROMAN CENTENO
186 - ANA MARCELA ROMERO PEDRAZA
187 - JHONATAN FELIPE ROMERO ALHUCEMA
188 - SERGIO ANDRES RONDON ARENAS
189 - LILIANA  ROZO MORENO
190 - SOLANYIE ANDREA RUBIO BONILLA
191 - SERGIO ANDRES RUEDA PERALTA
192 - DIANA MARCELA RUIZ ARBELAEZ
193 - LIZETH VANESSA SAAVEDRA TORRES
194 - NATALY  SALAS CASALLAS
195 - CLAUDIA MARIA SALAZAR RAMIREZ
196 - JOHN FREDY SALAZAR GONZALEZ
197 - PABLO EDUARDO SALCEDO ATENCIA
198 - JHON WILLIAM SANCHEZ BARBOSA
199 - OLGA  SANCHEZ RUEDA
200 - LUISA MARIA SANCHEZ ANGEL
201 - KEYNER NEY SANTIAGO DE LA HOZ
202 - JORGE JOSE SARAVIA GARZON

Página 7 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

203 - KAREN YURANY SARMIENTO MURCIA
204 - WENDY JURANY SARMIENTO HERNANDEZ
205 - VERONICA  SARRIA MINA
206 - INDIRA CAROLINA SIERRA BARRIOS
207 - DAYLIN GABRIELA SIERRA DUEÑAS
208 - RUBY  SILVA GOMEZ
209 - NELSON ANDRES TAVERA SALAZAR
210 - EDINSON FERNANDO TIMOTE VERA
211 - CLAUDIA CAROLINA TIQUE RANGEL
212 - NITYANANDA RAM TORRES LEAL
213 - VICTOR ANDRES TORRES PARRA
214 - SERGIO ESTEBAN TREJOS GOMEZ
215 - JENNY LYSBETH TRIANA PADILLA
216 - YESIKA  TRUJILLO HERNANDEZ
217 - DIEGO FELIPE TRUJILLO MENDEZ
218 - KELLY JOHANA TRUJILLO CORDOBA
219 - MAGALY  URBANO MORA
220 - WILSON  URIBE RUIZ
221 - LUISA FERNANDA VALENCIA LARA
222 - JHONNY EVERARDO VALENCIA VALENCIA
223 - GABRIELA  VALENCIA MONSALVE
224 - CARLOS EDUARDO VALENZUELA OVIEDO
225 - NUBIA YANETH VEGA HUERTAS
226 - ELVER ANTONIO VEGA LOAIZA
227 - SHIRLEY DAYANA VELASQUEZ CAMPOS
228 - JUAN SEBASTIAN VELASQUEZ GARCIA
229 - DIANA PAOLA VELASQUEZ ALBA
230 - LINA MARIA VICTORIA IZQUIERDO
231 - MARIA FERNANDA VILLAMIL HERNANDEZ
232 - DANIELA FERNANDA YELA CORTES

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - JUAN FELIPE AFRICANO CORTES, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 8 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

1001090403, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la ESCUELA COLOMBIANA
DE INGENIERIA JULIO GARAVITO. Matrícula profesional No. 175962.

2 - ANDRES FELIPE AGUAS ACUÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053005079, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 175963.

3 - ROSA MARYURY AGUIRRE GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1016024872, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175964.

4 - FAIBER AUGUSTO ALVAREZ BONILLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1080264133, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 175965.

5 - YERALDINE LISSETH ANDRADE BENAVIDES, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1085280027, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 175966.

6 - MAURICIO ALBERTO ARANGO GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
8027466, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 175967.

7 - FRANCIA CAMILA ARANZA MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53168044, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175968.

8 - LAURA YULIETH ARENAS CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030593738, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 175969.

9 - JUAN FELIPE ARISTIZABAL TEJADA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
15447699, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 175970.

10 - KAROLL YIBETH BALLESTEROS PICON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1003174880, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 175971.

Página 9 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

11 - SARA MILEIDY BALLESTEROS BERMUDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1070621337, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 175972.

12 - CLAUDIA PATRICIA BEDOYA URREGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
51932169, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175973.

13 - JOSE ALEXANDER BEJARANO ARIZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79689192, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 175974.

14 - JOSE ANDRES BELTRAN DAZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1006721234, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175975.

15 - YADITH DE JESUS BENITEZ TEJEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
72000452, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 175976.

16 - LAURA SOFIA BETANCOURT ESCOBAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1107522900, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ICESI.
Matrícula profesional No. 175977.

17 - DIANA MARCELA BLANCO BARRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057545554, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175978.

18 - SANDRA PATRICIA BOLAÑOS CASTELBLANCO, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 52107672, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO. Matrícula profesional No. 175979.

19 - SERGIO ALEJANDRO BONILLA GALVIS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1012427849, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 175980.

20 - MARIA DEL PILAR BUILES PALACIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43259562, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 175981.

Página 10 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

21 - JOHANN JAFET BUSTOS RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80813328, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 175982.

22 - KAREN YULIETH CALDERON DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024570005, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175983.

23 - ARIETH PAOLA CAMARGO MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1122814676, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 175984.

24 - MARISOL  CARDONA HOYOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033715060, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175985.

25 - JUAN CARLOS CARDONA , identificado con la cédula de ciudadanía No. 15443806,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA.
Matrícula profesional No. 175986.

26 - ROSENDO  CARDONA OCAMPO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
93403056, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 175987.

27 - JULIANY ANDREA CARDOZO VILLARREAL, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1098823357, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 175988.

28 - ALEJANDRA  CARDOZO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144149418, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 175989.

29 - CESAR AUGUSTO CARDOZO BAQUERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022379846, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 175990.

30 - YELIZTH ANDREA CARMONA HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1003803128, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION

Página 11 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 175991.

31 - ELISA  CASTAÑEDA , identificada con la cédula de ciudadanía No. 52740691,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175992.

32 - JUAN DAVID CASTAÑO VILLEGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
71370046, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 175993.

33 - YENNY JOHANA CASTAÑO OCAMPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053789203, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 175994.

34 - YOLIMA  CASTELLANOS BURGOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1095486113, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 175995.

35 - CATALINA  CASTRILLON GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140821856, ADMINISTRADORA FINANCIERO, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA LATINOAMERICANA. Matrícula profesional No. 175996.

36 - NANCY  CASTRILLON BONILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
34602785, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 175997.

37 - MARIA ALEJANDRA CASTRO MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143366781, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 175998.

38 - ELLA CELINA CASTRO MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1123620555, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE BOLIVAR. Matrícula profesional No. 175999.

39 - EFRAIN DAVID CASTRO OLIVARES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1140872166, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 176000.

40 - LEIDY JOHANNA CEDIEL CALDON, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 12 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

1077857923, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 176001.

41 - GLORIA ISABEL CENTENO MATIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
36696510, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
176002.

42 - SANDRA PATRICIA CHAPARRO MARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1073684976, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 176003.

43 - LUCY ESTHER CHICAIZA BUITRON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1059358468, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 176004.

44 - LAURA VANESSA CHINCHILLA DE LA ROSA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1065824962, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 176005.

45 - JAIME ALEXANDER CICERO LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1024514994, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 176006.

46 - STEVEN ALEJANDRO COLLAZOS ARIZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1005342114, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 176007.

47 - EFRAIN  COLLAZOS GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80441338, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 176008.

48 - DIANA MARCELA CORREA CABEZAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098646065, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 176009.

49 - DANNIA ROSA CORTES MAYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1087420313, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 176010.

Página 13 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

50 - ANGIE LORENA CORTES CEBAY, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1081422477, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 176011.

51 - LINA ESPERANZA CORZO VERANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022331355, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176012.

52 - ESTEFANY VALENTINA COTES SOTO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1082872937, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO. Matrícula profesional No. 176013.

53 - NYCOLLE  CURE VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1001868486,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS.
Matrícula profesional No. 176014.

54 - IRIS PAOLA DE LA HOZ ARIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 39463680,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 176015.

55 - IGNACIO  DE LA HOZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 72311742,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR.
Matrícula profesional No. 176016.

56 - EDUARDO MIGUEL DE LA HOZ MONTAÑO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 72194743, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
ATLANTICO. Matrícula profesional No. 176017.

57 - CINDY CAROLINA DIAZ SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033703672, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 176018.

58 - JULIANA  DIAZ BELTRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1006776874,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 176019.

59 - NATALIA  DIAZ CORZO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1102386581,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA

Página 14 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176020.

60 - JEYFET EDGARDO DITTA FERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1083035866, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
176021.

61 - LEDA JOSE DUARTE WADNIPAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
57436179, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS CON ENFASIS EN FINANZAS Y
SISTEMAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA. Matrícula profesional No.
176022.

62 - ZULMA LUCIA DUQUE GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098312991, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 176023.

63 - AXEL ORLANDO DUQUE RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79689650, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 176024.

64 - VANNESA  DURAN CHACON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1047470971,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA.
Matrícula profesional No. 176025.

65 - DIEGO ALEXANDER ECHEVERRI VALDERRAMA, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1041326554, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS,
graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA LASALLISTA. Matrícula profesional No.
176026.

66 - FREDY LEONARDO ESPINEL RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 13927445, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 176027.

67 - MARIANA FRANCISCA FREYLE FUMINAYA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1193523566, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS,
graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 176028.

68 - JUAN MANUEL FUERTE OVIEDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80238371, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION

Página 15 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 176029.

69 - DAMARIS  GALLEGO MURILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1130653455, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI. Matrícula profesional No. 176030.

70 - LEIDY ANDREA GAMBA MENDIVELSO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023007293, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 176031.

71 - NOHORA PATRICIA GARCIA FIGUEROA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
33990108, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 176032.

72 - ANDRES DAVID GARCIA SALGADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1152214523, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA LATINOAMERICANA-UNAULA-. Matrícula profesional No. 176033.

73 - JHON ALEXANDER GARCIA CLAVIJO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1023912009, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
176034.

74 - ROSSEBEL ARNOVIZ GARCIA GARZON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1079034162, ADMINISTRADOR FINANCIERO, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176035.

75 - KATHERINE  GARCIA GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1037072201, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
CATOLICA LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 176036.

76 - ANGELICA LILANA GARCIA ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
65775719, ADMINISTRADORA FINANCIERO, graduada en la UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.
Matrícula profesional No. 176037.

77 - CESAR JULIAN GARCIA HURTADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1092360431, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 176038.

Página 16 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

78 - KARED ZULENY GELVEZ GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1096247739, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 176039.

79 - PAULA ANDREA GIL GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1033336342,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 176040.

80 - ALEJANDRA MARIA GIRALDO MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1054991140, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176041.

81 - MONICA MARIA GOMEZ MELO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52822730,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CENTRAL. Matrícula
profesional No. 176042.

82 - YESIDKHA NERIETH GOMEZ RIVERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024503057, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 176043.

83 - KAREN VIVIANA GOMEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43985280, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 176044.

84 - JUAN CAMILO GONGORA PADUA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
86060325, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 176045.

85 - DIEGO  GONZALEZ ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1095938984,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176046.

86 - CAROLINA  GONZALEZ PULIDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52765534, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 176047.

87 - JUANA VALENTINA GONZALEZ VERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007096284, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176048.

Página 17 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

88 - ANGIE MILENA GONZALEZ RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007718131, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
CATOLICA DE PEREIRA. Matrícula profesional No. 176049.

89 - SARA ISABEL GONZALEZ CANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1039887257, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 176050.

90 - LEIDY TATIANA GUAVITA PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022363860, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 176051.

91 - LUZDARY  GUTIERREZ VALCARCEL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1031168123, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176052.

92 - HARVEY  GUZMAN CORREDOR, identificado con la cédula de ciudadanía No. 5833525,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 176053.

93 - JOHN JAIRO HERNANDEZ CORTES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
9021206, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176054.

94 - LAURA CATERINE HERNANDEZ ÑAÑEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1084261477, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176055.

95 - KELLY JOHANA HERNANDEZ QUEVEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077869187, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 176056.

96 - LINA ESTHEFANY HURTADO VIERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1087194505, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
NARIÑO. Matrícula profesional No. 176057.

97 - JORGE ARMANDO IBAÑEZ OROZCO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
84456453, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA

Página 18 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 176058.

98 - MARIA JOSE JABIB VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1068668530,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA.
Matrícula profesional No. 176059.

99 - ANDRES  JARAMILLO BAEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1004960467,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
EMPRESARIAL ALEXANDER VON HUMBOLDT. Matrícula profesional No. 176060.

100 - VALENTINA  JIMENEZ GIL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1039468817,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS
AMIGO. Matrícula profesional No. 176061.

101 - SONIA ALEJANDRA LAVERDE GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110479355, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176062.

102 - GEOVANNY ANDRES LEAL ROBLES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1062401197, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 176063.

103 - MAIRA ALEJANDRA LEIVA LOBO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024572447, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176064.

104 - BELLA CLARETH LENGUA MIRANDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1064982409, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 176065.

105 - DANIELA ALEJANDRA LOAIZA MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1122142779, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 176066.

106 - MELISSA  LOPERA ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1017148529,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176067.

107 - LEIDY MARLEN LOPEZ BELTRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 19 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

1098633197, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES,
graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No.
176068.

108 - CARLOS ALFREDO LOPEZ JIMENEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1064116334, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 176069.

109 - LUZ DARY LOZADA ACOSTA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40385022,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 176070.

110 - LILIANA ANDREA MACIAS ECHAVARRIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024487639, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176071.

111 - MARIA LILIANA MALAGON ROCHA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070009992, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176072.

112 - YURY ALEJANDRA MARIN ARCOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030668345, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176073.

113 - NICOLAS EDUARDO MARQUEZ GUARNIZO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 7724272, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL HUILA. Matrícula profesional No. 176074.

114 - KATERINE  MARTINEZ ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018507054, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 176075.

115 - LUNA CAMILA MARTINEZ CASTAÑEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1070971837, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176076.

116 - DANIS MERYS MARTINEZ ARROYO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
36723293, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 176077.

Página 20 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

117 - YESICA LORENA MARTINEZ FARFAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007321882, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176078.

118 - ESTELA ROSA MARTINEZ BENITEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1068662522, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
176079.

119 - LUIS EDUARDO MATEUS ARIZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1100951213, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 176080.

120 - CLAUDIA PATRICIA MATHIEU PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
33067223, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 176081.

121 - DIEGO ANDRES MATUTE URIETA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1002192738, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
176082.

122 - GREINS CATHERINE MEJIA JAIMES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065631176, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 176083.

123 - LINA FERNANDA MELENDEZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020741846, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA  UNITEC. Matrícula profesional No. 176084.

124 - ADRIANA ANGELICA MENESES ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
25279168, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 176085.

125 - LUZ HELENA MOLINARES ARIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32804222, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE SALAMANCA. Matrícula profesional No. 176086.

Página 21 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

126 - SERGIO IVAN MONROY CONDE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80774252, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176087.

127 - INDIRA MARELY MONTAÑA SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1125470850, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176088.

128 - MAURICIO ANDRES MONTEALEGRE TOVAR, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 80040991, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No.
176089.

129 - ANDERSON  MONTEALEGRE TRUJILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
7726135, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176090.

130 - MARIA ALEJANDRA MONTOYA ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094966454, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA EMPRESARIAL ALEXANDER VON HUMBOLDT. Matrícula profesional No.
176091.

131 - ESTEFANIA  MONTOYA VILLEGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1116260606, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 176092.

132 - MARTHA EMILIA MORA DELGADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39535229, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176093.

133 - JUAN CARLOS MORENO ESCOBAR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79341307, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO. Matrícula profesional No. 176094.

134 - LUZ DARY MORENO BERNAL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52204206,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CENTRAL. Matrícula
profesional No. 176095.

135 - YESICA PAOLA MORENO BALLUTT, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 22 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

1102868585, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
SUCRE. Matrícula profesional No. 176096.

136 - LORENA ALEJANDRA MORENO ESPINOSA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1098674549, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
176097.

137 - KEILYN LORENA MOSCOSO CARTAGENA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1010010908, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176098.

138 - NADIA XIMENA MUÑOZ GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070958172, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 176099.

139 - JULIAN LEONARDO MUÑOZ GAITAN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1032383851, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176100.

140 - ANA MARIA MUÑOZ VELASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1088297389, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
CATOLICA DE PEREIRA. Matrícula profesional No. 176101.

141 - DANIELA  NARVAEZ RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053864251, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 176102.

142 - LICETH LORENA NAVARRO MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065891694, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 176103.

143 - CHRISTIAN ANDRES NAVAS ARIAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1098777700, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 176104.

144 - LAURA CAMILA NEITA VELANDIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1052415215, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 176105.

Página 23 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

145 - MARIA JOSE NIÑO CUETO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1002022057,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
EMPRESARIAL DE SALAMANCA. Matrícula profesional No. 176106.

146 - FRANCY YANIRA ORJUELA CASTELBLANCO, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 52464434, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No.
176107.

147 - KELLY ANDREA ORTIZ RENGIFO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1151941845, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 176108.

148 - ANGELICA MARIA ORTIZ MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
36285950, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 176109.

149 - MARIBEL  OSORIO BUITRAGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1055916373, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD DE CALDAS. Matrícula profesional No. 176110.

150 - DIANA MARCELA OSPINA BUITRAGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52227244, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 176111.

151 - JOHN JAIRO OTERO MALES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061804704, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
CAUCA. Matrícula profesional No. 176112.

152 - DELIA ZULAY PALACIOS MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006793067, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176113.

153 - KAREN VANESSA PALMA VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113520378, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 176114.

154 - WENDY LORAINEY PARRA SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 24 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

1083917373, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 176115.

155 - OSCAR IVAN PEÑA DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1013595236,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176116.

156 - JEFRY ANDRES PEREZ MALAVER, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019048800, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176117.

157 - SANTIAGO  PEREZ BEDOYA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1040326579, ADMINISTRADOR DE AGRONEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
MEDELLIN. Matrícula profesional No. 176118.

158 - OSCAR DARIO PEREZ ALVAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
10931183, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 176119.

159 - DANIELA  PEREZ PINZON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1026303138,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA.
Matrícula profesional No. 176120.

160 - ESTEBAN  PINEDA LONDOÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 3438636,
ADMINISTRADOR EMPRESARIAL SECTORES PRIVADO Y PUBLICO, graduado en la
UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 176121.

161 - SANDRA MILENA PINEDA SILVARA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52295787, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 176122.

162 - NADYA KARINA PINTO SARAVIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065574706, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 176123.

163 - MALLERLY ANDREA PRADA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1024508058, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176124.

Página 25 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

164 - INGRITH PAOLA QUINTERO MENA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1086362313, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176125.

165 - RAUL  QUIROGA MONCALEANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
5967571, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 176126.

166 - VICTOR HUGO QUIROZ ALVAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1036685085, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 176127.

167 - HEIDER ALONSO RAMIREZ OSORIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
15436306, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 176128.

168 - JOHANNA KATHERINE RAMIREZ GRISALES, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1144172638, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
SAN BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 176129.

169 - JOHAN DAVID RENDON QUINTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053836629, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD DE CALDAS. Matrícula profesional No. 176130.

170 - YESENIA  RESTREPO BENITEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1037614209, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 176131.

171 - ANA HELENA RESTREPO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39451190, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 176132.

172 - DAVID STEVEN RINCON LOZANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1012408359, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 176133.

173 - SANDRA MILENA RINCON GUEVARA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075874896, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176134.

Página 26 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

174 - CRISTIAN LEONARDO RINCON BERNAL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022392481, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 176135.

175 - JESUS ANTONIO RIOS MARIN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
71703110, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 176136.

176 - MAIRED KATHERINE RIVERA CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057591590, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 176137.

177 - LUIS FELIPE ROA LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1020822586,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA. Matrícula profesional No. 176138.

178 - EULISES  RODRIGUEZ QUINTO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
8322316, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176139.

179 - WILLIAM GABRIEL RODRIGUEZ PINZON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1072492030, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 176140.

180 - JOHN ALEXANDER RODRIGUEZ PAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1107055242, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 176141.

181 - LUZ ANGELA RODRIGUEZ NEIRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52369256, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 176142.

182 - ADRIANA  RODRIGUEZ PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032467683, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD. Matrícula profesional No. 176143.

183 - ANDREA YULIETH ROJAS GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006025788, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION

Página 27 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176144.

184 - MAYERLIN  ROLDAN SEPULVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1035233944, ADMINISTRADORA FINANCIERO, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 176145.

185 - ABEL ENRIQUE ROMAN CENTENO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1003287226, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 176146.

186 - ANA MARCELA ROMERO PEDRAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1099322776, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 176147.

187 - JHONATAN FELIPE ROMERO ALHUCEMA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1075313932, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 176148.

188 - SERGIO ANDRES RONDON ARENAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1098764383, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 176149.

189 - LILIANA  ROZO MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 30081406,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 176150.

190 - SOLANYIE ANDREA RUBIO BONILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110473413, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176151.

191 - SERGIO ANDRES RUEDA PERALTA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1098802521, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 176152.

192 - DIANA MARCELA RUIZ ARBELAEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1118292164, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 176153.

193 - LIZETH VANESSA SAAVEDRA TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 28 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

1018471119, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 176154.

194 - NATALY  SALAS CASALLAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1032417292,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA SALLE.
Matrícula profesional No. 176155.

195 - CLAUDIA MARIA SALAZAR RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
30359172, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 176156.

196 - JOHN FREDY SALAZAR GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
86054313, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 176157.

197 - PABLO EDUARDO SALCEDO ATENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1096243226, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 176158.

198 - JHON WILLIAM SANCHEZ BARBOSA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1007722260, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA
DE ORIENTE. Matrícula profesional No. 176159.

199 - OLGA  SANCHEZ RUEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63331981,
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL
DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 176160.

200 - LUISA MARIA SANCHEZ ANGEL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1152448023, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ESCOLME. Matrícula profesional No. 176161.

201 - KEYNER NEY SANTIAGO DE LA HOZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1140831569, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
POLITECNICO DE LA COSTA ATLANTICA. Matrícula profesional No. 176162.

202 - JORGE JOSE SARAVIA GARZON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
72253703, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 176163.

Página 29 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

203 - KAREN YURANY SARMIENTO MURCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
28555942, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA. Matrícula profesional No. 176164.

204 - WENDY JURANY SARMIENTO HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1024532837, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 176165.

205 - VERONICA  SARRIA MINA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 67022113,
ADMINISTRADORA FINANCIERO, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176166.

206 - INDIRA CAROLINA SIERRA BARRIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1001971507, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
176167.

207 - DAYLIN GABRIELA SIERRA DUEÑAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143167890, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 176168.

208 - RUBY  SILVA GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52351813,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula
profesional No. 176169.

209 - NELSON ANDRES TAVERA SALAZAR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019093757, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 176170.

210 - EDINSON FERNANDO TIMOTE VERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121890104, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS. Matrícula profesional No. 176171.

211 - CLAUDIA CAROLINA TIQUE RANGEL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110503012, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 176172.

212 - NITYANANDA RAM TORRES LEAL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053616014, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD

Página 30 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 176173.

213 - VICTOR ANDRES TORRES PARRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1099367230, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 176174.

214 - SERGIO ESTEBAN TREJOS GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1094934095, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 176175.

215 - JENNY LYSBETH TRIANA PADILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1073520131, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 176176.

216 - YESIKA  TRUJILLO HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110061584, ADMINISTRADORA FINANCIERO, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA. Matrícula profesional No. 176177.

217 - DIEGO FELIPE TRUJILLO MENDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1075219860, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
176178.

218 - KELLY JOHANA TRUJILLO CORDOBA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
21018413, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE COLOMBIA IDEAS. Matrícula profesional No. 176179.

219 - MAGALY  URBANO MORA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 59708692,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 176180.

220 - WILSON  URIBE RUIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79729048,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA. Matrícula profesional No. 176181.

221 - LUISA FERNANDA VALENCIA LARA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1036929068, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 176182.

Página 31 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

222 - JHONNY EVERARDO VALENCIA VALENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 89003868, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 176183.

223 - GABRIELA  VALENCIA MONSALVE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
33625182, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 176184.

224 - CARLOS EDUARDO VALENZUELA OVIEDO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 79898063, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 176185.

225 - NUBIA YANETH VEGA HUERTAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057187162, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176186.

226 - ELVER ANTONIO VEGA LOAIZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
12562314, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 176187.

227 - SHIRLEY DAYANA VELASQUEZ CAMPOS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1098713512, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 176188.

228 - JUAN SEBASTIAN VELASQUEZ GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1054993556, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176189.

229 - DIANA PAOLA VELASQUEZ ALBA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070781528, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 176190.

230 - LINA MARIA VICTORIA IZQUIERDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
29111534, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 176191.

231 - MARIA FERNANDA VILLAMIL HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1127044086, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 176192.

Página 32 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2023

232 - DANIELA FERNANDA YELA CORTES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006306552, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI. Matrícula profesional No. 176193.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 26 de Junio de 2023

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

HERNAN ALONSO ZUÑIGA CARVAJAL NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Gerhard Giovanni Espinosa Lievano - Profesional Gestión Jurídica

Aprobó: Olga Lucia Montes Gordillo - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 33 de 33


		2023-06-26T20:31:19+0000
	Bogota
	Firma resolución 9694 - REGISTRO


	

		2023-06-26T20:49:03+0000
	Bogota
	Firma resolución 9694 - JURIDICA


	

		2023-06-26T21:09:24+0000
	Bogota
	Firma resolución 9694 - DIREJE


	

		2023-06-27T16:28:04+0000
	Bogota
	Firma resolución 9694 - SECR


	

		2023-06-28T12:32:06+0000
	Bogota
	Firma resolución 9694 - PRES


	



